
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 002/2017

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 18/05/2017 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

18/05/2017 - 11:40 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

Secretaria do Governo Municipal
Órgão interessado

69925928/2017
Processo

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação, montagem,
desmontagem, transporte, mobiliário e estrutura (gerador de energia, extintores, bebedouros,
umidificadores, ar condicionados e outros), para a realização de eventos (aproximadamente quinze
mutirões), para atender a Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de
Preços.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. A empresa REISFORTS
SANEAMENTO MÓVEL LTDA apresentou proposta não contendo todos os itens do lote, estando em desacordo com
termo de referência do Edital, desta forma a empresa foi DESCLASSIFICADA. Após a divulgação aos participantes
dos preços apresentados, a Pregoeira resolveu SUSPENDER a sessão, em razão do seguinte fato: A empresa
PROMOVE PROMOÇÃO EVENTOS LTDA apresentou para o credenciamento a sua última alteração contratual
realizada no dia 05 de julho de 2016, a qual demonstra que a sociedade passou a ser exercida de forma unipessoal,
ou seja, com a participação de um único sócio, no entanto, conforme o artigo 1033, IV, da Lei 10.406/02, a empresa
deveria ter recomposto seu quadro societário no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias, sob pena de
dissolução. A Pregoeira questionou o Representante da empresa acerca do fato, o mesmo informou que a empresa
não possui nova Alteração Contratual. Diante disto, a Pregoeira resolve SUSPENDER a sessão a fim de diligenciar
junto ao Departamento Jurídico desta pasta conforme o item 21.10 do edital, estabelecendo o retorno para ás
14:30 hs, nesta data para a continuação dos trabalhos licitatórios. Os envelopes de documentação de habilitação
devidamente lacrados, foram vistados pelos licitantes presentes e ficarão sob a guarda da Secretaria até o retorno
dos trabalhos.

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.505.619/0001-58 586.097.411-68RG: 3104054 SESP/GO
UNIVERSO DAS TENDAS LTDA - ME Simone Mendes Pinheiro

02.983.533/0001-66 720.990.701-724932871 DGPC-GOMICROEMPRESA
REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA Renato Talma Vaz Reis

22.701.637/0001-48 026.665.371-53RG: 173713 2ª via DGPC/GOMICROEMPRESA
PROMOVE PROMOÇAO E EVENTOS LTDA- ME Francisco de Assis Gomes

25.069.683/0001-64 017.523.421-35RG: 4728291 2ª via SSP/GO
TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA Nurya Pollyanna Santos

26.895.609/0001-60 592.110.321-723155058 SSP-GO
NADIA LOPES DE OLIVEIRA EVENTOS-ME Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada
conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

 26.895.609/0001-60 - NADIA LOPES DE OLIVEIRA EVENTOS-ME
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  

 22.701.637/0001-48 - PROMOVE PROMOÇAO E EVENTOS LTDA- ME
 026.665.371-53 - Francisco de Assis Gomes

  

 02.983.533/0001-66 - REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA
 720.990.701-72 - Renato Talma Vaz Reis

  

 25.069.683/0001-64 - TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA
 017.523.421-35 - Nurya Pollyanna Santos

  

 00.505.619/0001-58 - UNIVERSO DAS TENDAS LTDA - ME
 586.097.411-68 - Simone Mendes Pinheiro

  


